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Læs teksten og besvar opgaverne med danske ord. 
Charlotte Strib: Når forældrene flyver fra reden 
 
Artiklen er fra Politiken Weekly den 3. november 2004 
 
Når forældrene flyver fra reden 

Jens og Anne Margrethe Resen Steenstrup skal tilbringe to uger i Danmark 
sammen med deres tre børn, Hans på 12, Stephanie på 14 og Per på snart 17 år. 
Børnene har gået på den sydsjællandske kostskole siden 6. klasse (…) 

Jens og Anne Margrethe Resen Steenstrup slog sig ned i Californien for 20 år 
siden, hvor Jens Steenstrup har banket en indbringende forretning op. Hans firma, Reson, 
er et højteknologisk vidunderbarn, der producerer sonarudstyr til præcise opmålinger på 
dybt vand til glæde for olieindustrien og militæret – og for Jens Steenstrups privatøkonomi, 
der gør det muligt, at hans kone er hjemmegående, og at han kan betale i omegnen af 
33,300 Euro om året for at have sine børn på Herlufsholm. 
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”Jeg har altid rejst meget, så faktisk er jeg meget mere sammen med vores 
børn nu, end da vi boede sammen. Når man er sammen, udskyder man hele tiden ting til i 
morgen eller i overmorgen, men når man blokker 14 dage ud af kalenderen som nu, så er 
det ren kvalitetstid, hvor jeg slapper af og nyder samværet på en helt anden måde”, siger 
Jens Resen Steenstrup med den ene arm om Hans, der har lagt sig tungt ind mod ham. 
Anne Margrethe Resen Steenstrup slår ud med armene, mens hun fortæller: 

”På et tidspunkt, da børnene var mindre, plastrede jeg en hel væg til med et 
verdenskort og et kort over USA. Og ved siden af hængte jeg et stort billede af Jens op, 
for at børnene ikke skulle glemme ham. Så fulgte vi hans rute verden over. Det var efter, 
at en af Pers kammerater, der var hjemme hos os, glad fortalte, at de skulle have gæster 
om aftenen. ”Nå da, hvem kommer?”, spurgte jeg. ”Det gør min far”, svarede han. Efter 
den forskrækkelse gjorde jeg mit til, at det aldrig blev sådan i vores familie”. (…) 

Parret understeger, at børnenes velbefindende stadig er deres ansvar, selv 
om de bor langt fra hinanden. Alle tre børn er født i USA og udstyret med et dansk og et 
amerikansk pas. 

”Det blev hen ad vejen klart for os, at hvis ikke de kom på skole i Danmark, 
ville de aldrig lære dansk eller komme til at føle sig som danskere. Og da vi er danskere, 
og vi ikke kunne vide, om vi en dag skulle flytte til et andet land, så faldt det os naturligt at 
give dem muligheden for at opleve Danmark, så de selv kunne vælge”, siger Jens Resen 
Steenstrup. 

”De bliver forhåbentlig nogle mere internationale mennesker, der ikke er 
bundet af grænser og givetvis også mindre fordømmende over for andre”, siger Anne 
Margrethe Resen Steenstrup eftertænksomt. (…) 

Hans har skiftet stilling og lagt hovedet i hendes skød. Han blunder. Moderen 
ser ned på ham, mens hun fortæller, at det sværeste er at gå forbi en bakke jordbær i en 
amerikansk butik, uden at der en lækkersulten Hans at købe den med til. Eller at trave en 
tur langs vandet uden en Stephanie at sludre med. 

”Til  gengæld er der ingen gnidninger, når vi endelig er sammen. Det er ikke 
noget problem at få børnene til at hjælpe med opvasken, dække bord eller løbe ud med 
skraldeposen”, siger Anne Margrethe Resen Steenstrup. 

Lidt efter er den lille familie trukket i overtøjet og begiver sig ud i det fugtige 
vejr.



Alle opgaverne skal besvares med danske ord. 
 
Opgave 1 (maksimum 30 point) 
 
Læs teksten Når forældrene flyver fra reden og svar på spørgsmålene med dine egne ord. 
 

1. Hvor meget betaler Jens Steenstrup for at have sine børn på kostskolen? 
     Max. 5 point 
 
2. Forklar betydningen af ordet ”vidunderbarn” som det bruges i teksten  
(linje 7).      Max. 5 point 
 
3. Forklar betydningen af ordet ”kvalitetstid” som det bruges i teksten  
(linje 14).      Max. 5 point 
 
4. Hvilken skræmmende oplevelse fortæller Anne Steenstrup om?  
     Max. 5 point 
 
5. Hvorfor hængte Anne Steenstrup kort og fotografier op på væggen? 
     Max. 5 point 
 
6. Forklar pointen i tekstens overskrift ”Når forældrene flyver fra reden”  
     Max. 5 point 

 
 
Opgave 2 (maksimum 30 point) 
 

- Skriv en kommentar på cirka 100 ord til indholdet af denne sætning: 
”Jeg har altid rejst meget, så faktisk er jeg meget mere sammen med vores børn nu, 
end da vi boede sammen.” (l. 11-12) Brug dine egne ord. 

 
 
Opgave 3 (maksimum 40 point) 
 
Skriv et essay på cirka 300 ord om ét af disse to emner: 
 

- ”Det blev hen ad vejen klart for os, at hvis ikke de kom på skole i Danmark, ville de 
aldrig lære dansk eller komme til at føle sig som danskere.” (l. 26-27) 

 
- Nutidens teknologiske generation er den lykkeligste nogensinde. 
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